کتابنامه:

۱. آیینہ وند، صادق، مقاله: فتوح در اسلام: فتح تغلبی و فتح قلوب، نشریه تاریخ اسلام، سال یکم، شماره ۲، تابستان ۱۳۷۹.
۲. ابن اثیر، عزالدین علی بن محمد، **اسد الغابه**، بیروت: دارالفکر، ۱۴۰۹، ۱۹۸۹م.
۳. ابن اثیر، عزالدین بن علی، **الکامل فی التاریخ**، بیروت: دارصادر، ۱۳۸۵هـ.ق، ۱۹۶۵م.
۴. ابن اعثم کوفی، ابو محمد احمد، **الفتوح**، تحقیق: علی شیری، بیروت: دارالاضواء، ۱۴۱۱هـ.ق، ۱۹۹۱م.
۵. ابن جوزی، ابو الفرج عبدالرحمن، **المنتظم فی التاریخ الملوک و الامم**، تحقیق: محمد عبدالقادر عطا و مصطفی عبدالقادر عطا، بیروت: دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۲هـ.ق، ۱۹۹۲م.
۶. ابن حبیب، عبدالرحمن بن محمد بن عبدالله بن یوسف، **غزوات ابن حبیب**، تحقیق: سهیل زکار، طبعه الاولی، بیروت: دارالفکر، ۱۴۱۲هـ.ق، ۱۹۹۲م.
۷. ابن حجر عسقلانی، **الاصابة فی تمییز الصحابه**، تحقیق: عادل احمد عبدال موجود و علی محمد معوض، بیروت: دارالکتب العلمیه، ط اول، ۱۴۱۵هـ.ق، ۱۹۹۵م.
۸. ابن سعد، محمد، **طبقات الکبری**، تحقیق: محمد عبدالقادر عطا، بیروت: دارالکتب العلمیه، طبع الاولی، ۱۴۱۰هـ.ق، ۱۹۹۰م.
۹. ابن عبدالبر، ابو عمر یوسف بن عبدالله بن محمد، **الاستیعاب**، تحقیق: علی محمد البجاوی، بیروت: دارالجمیل، طبعه الاولی، ۱۴۱۲هـ.ق، ۱۹۹۲م.
۱۰. ابن قتیبه، ابو محمد عبدالله بن مسلم، **المعارف**، تحقیق: ثروت عکاشه، القاهره: الهیئة المصریه العامه للکتاب، ط الثانیه، ۱۹۹۲م.
۱۱. ابن کثیر، ابوالفدا اسماعیل بن عمر، **البدایة و النهایه**، بیروت: دارالحکمه، ۱۴۰۷هـ.ق، ۱۹۸۶م.
۱۲. ابوالفرج، قدامه بن جعفر، **الخراج و صناعة الکتابه**، شرح و تحقیق: دکتر محمدحسین الزبیدی، بغداد: دارالرشید للنشر، ۱۹۸۱م.
۱۳. اسلوی، هادی، **فصول من تاریخ الاسلام السیاسی**، نیکوسیا، قبرس، مرکز الابحاث و الدراسات الاشتراکیه فی العالم العربی، ۱۹۹۵.
۱۴. بلاذری، احمد بن یحیی، **فتوح البلدان**، بیروت: مکتبه الهلال، ۱۹۸۸م.
۱۵. بیضون، ابراهیم، **الحجاز و الدولة الاسلامیه**، بیروت: دارالنهضة العربیه، ۱۴۱۶هـ.ق.

۱۶. پاکتچی، احمد، مقاله: پژوهشی در کتابشناسی جنگ‌های رده، مجله مقالات و بررسیها، دفتر ۶۶، زمستان ۷۸.
۱۷. چنارانی، محمد علی، مقاله: مدعیان دروغین پیامبری در صدر اسلام، مجله مشکوه، بهار ۱۳۷۴، شماره ۴۶.
۱۸. خلیفه بن خیاط، ابوعمر، تاریخ خلیفه، تحقیق: فواز، بیروت: دارالکتب العلمیه، ط الاولی ۱۴۱۵ ه.ق، ۱۹۹۵ م.
۱۹. ذهبی، شمس‌الدین، تاریخ‌الاسلام و وفیات المشاهیر الاعلام، تحقیق: بشار عواد معروف، طبع الاولی، بیروت: دارالغرب الاسلامی، ۲۰۰۳ م.
۲۰. سیوطی، جلال‌الدین عبدالرحمن بن ابوبکر، تاریخ الخلفاء، تحقیق: محمدمحیی‌الدین عبدالحمید، بی‌نا، بی‌تا.
۲۱. طبری، ابوجعفر محمد بن حریر، تاریخ طبری، تحقیق: محمد ابوالفضل ابراهیم، دارالتراث، طبع‌الثانیه، ۱۳۸۷ ه.ق، ۱۹۶۷ م.
۲۲. عالم زاده، هادی، مقاله: استقرار و تحکیم خلافت در مدینه، فصلنامه: تاریخ اسلام، سال چهارم، پاییز ۱۳۸۲، شماره ۱۵.
۲۳. غلامی دهقی، علی، جنگ‌های ارتداد و بحران جانشینی پس از پیامبر اکرم (ص)، چاپ اول، انتشارات موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی، ۱۳۸۱.
۲۴.

۲۹. مسعودی، ابوالحسن علی بن‌الحسین، التنبیه و الاشراف، تصحیح: عبدالله اسماعیل الصاوی، قاهره: دارالصاوی، بی‌تا (افست قم: موسسه نشرالمنابع الثقافه الاسلامیه)
۳۰. مقدسی، موفق‌الدین عبدالله بن قدامه، الاستبصار فی نسب الصحابه من انصار، تحقیق: استاد علی نویهض، بیروت: دارالفکر، ۱۳۹۲ ه.ق، ۱۹۷۲ م.
۳۱. مونس، حسین، الصحابه من الانصار، چاپ اول، قاهره: دار الصحوه للنشر، ۱۴۰۹ ه.ق، ۱۹۸۹ م.

۳۲. نویری، شهاب الدین، **نهاية الارب في فنون الادب**، قاهره: دارالكتب والوثائق القومية، ۱۴۲۳ه.ق.
۳۳. واقدی، محمد بن عمر، **كتاب الرده**، تحقیق: یحیی الجبوری، طبعه الاول، بیروت: دارالغرب الاسلامی، ۱۴۱۰ه.ق، ۱۹۹۰م.
۳۴. الهاشمی، عبدالمنعم، **ام عماره نسیبه بنت کعب**، بیروت: دار و مكتبة الهلال، ۱۴۲۳ه.ق، ۲۰۰۳م.
۳۵. یعقوبی، ابن واضح، **تاریخ یعقوبی**، بیروت: دار صادر، بی تا.